

ATA:
mento de Material N°076/2022

Telefone: 71.3372-1855
 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759
 CEP: 41.745-971

Telefone: 71.3372-1855
 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759
 CEP: 41.745-971

Research and Innovation	
-------------------------	--

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	Ailton Soares da Silva Pereira Eireli – ME ✓				E-mail:	elitemoveis2015@hotmail.com/ elitemoveis45@gmail.com				
Endereço:	Rua Lauro de Freitas, nº 86 – São Cristóvão ✓				Representante legal:	Ailton Soares da Silva Pereira ✓				
Cidade :	Salvador ✓				CNPJ/CPF:	22.332.909/0001-80 ✓				
Estado :	BA ✓				Insc. Estadual:	124.256.262 ✓				
CEP:	41.500-190 ✓				Insc. Municipal:	526.346/001-50 ✓				
Telefone:	(71) 2136-9778 ✓									
Dados banco	Banco:	Banco do Brasil ✓	Agência:	3460-6 ✓	Conta Corrente:	48.410-5 ✓				
LOTE	ITEM	Especificação Objeto				Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	Sofá de 01 (um) lugar – Poltrona 900mm. Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça vedada com chapão de papelão; Possui molas do tipo perclitas de borrachas com espessura mínima de 50 mm, entrelaçadas, sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por uma almofada em espuma laminada, densidade mínima D45 e espessura mínima de 100 mm, Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; Encosto com almofada em espuma laminada, densidade mínima D38 e espessura mínima de 80 mm; Fundo fechado; Pés em metal; Revestimento em tecido 100% de poliéster, gramatura 260g/m², cor AZUL ROYAL. Braços: confeccionados no mesmo material da estrutura, espuma e com mesmo revestimento. Pintura: todas partes metálicas devem ter tratamento de fosfaização e acabamento com pintura epóxi-po, por processo eletrostatístico, cor preta. Os estofados em geral deverão ser entregues com proteção plástica contra poeira. – Apresentar certificado de conformidade do produto emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado. Garantia mínima de 5 anos. Dimensões (variação permitida de +/- 5%); Largura Total: 900mm; Altura Total: 860mm; Altura do assento ao chão: 480mm; Medidas assento: 600 x 180x 500 (L x A x P); Medidas Encosto: 600x800 (L x A); Medidas do Braço: 150x580x800 (L x A x P); Medidas rodapé: 600x 240x500 (L x A x P).				Maniflex Funcional	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 1.470,00	R\$ 29.400,00

4	2	Sofá de 02 (dois) lugares – 1500mm - Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percentas de borrachas com espessura mínima de 50 mm, entrelaçadas, sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por duas almofadas fixas, em espuma laminada, densidade mínima D45 e espessura mínima de 100 mm, Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência, a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; Encosto com duas almofadas fixas em espuma laminada, densidade mínima D38 e espessura mínima de 80 mm; Fundo fechado; Pés em metal; Revestimento em tecido 100% de poliéster cor AZUL ROYAL. Braços: confeccionados no mesmo material da estrutura, espuma e com mesmo revestimento. Pintura: todas partes metálicas devem ter tratamento de fosfatização e acabamento com pintura epóxi-po, por processo eletrolítico, cor preta. Os estofados em geral deverão ser entregues com proteção plástica contra poeira. – Apresentar certificado de conformidade do produto emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado. Garantia mínima de 5 anos. Dimensões (variação permitida de +/- 5%): Largura Total: 1500mm; Altura Total: 860mm; Altura do assento ao chão: 480mm; Medidas assento: 1200 x 180x 500 (L x A x P); Medidas Encosto: 1200x800 (L x A); Medidas do Braço: 150x580x800 (L x A x P); Medidas rodapé: 1200x 240x500 (L x A x P).	Martiflex Funcional	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.025,00	R\$ 40.500,00
4	3	Sofá de 03 (três) lugares – 2.100mm. Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percentas de borrachas com espessura mínima de 50 mm, entrelaçadas, sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma; Assento composto por três almofadas em espuma laminada, densidade mínima D45 e espessura mínima de 100 mm, Espuma flexível de alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; Encosto com três almofadas em espuma laminada, densidade mínima D38 e espessura mínima de 80 mm; Fundo fechado; Pés em metal; Revestimento em tecido 100% de poliéster cor AZUL ROYAL. Braços: confeccionados no mesmo material da estrutura, espuma e com mesmo revestimento. Pintura: todas partes metálicas devem ter tratamento de fosfatização e acabamento com pintura epóxi-po, por processo eletrolítico, cor preta. Os estofados em geral deverão ser entregues com proteção plástica contra poeira. – Apresentar certificado de conformidade do produto emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado. Garantia mínima de 5 anos. Dimensões (variação permitida de +/- 5%): Largura Total:2100mm; Altura Total: 860mm; Altura do assento ao chão: 480mm; Medidas assento: 1800 x 180x 500 (L x A x P); Medidas Encosto: 1800x800 (L x A); Medidas do Braço: 150x580x800 (L x A x P); Medidas rodapé: 1800x 240x500 (L x A x P).	Martiflex Funcional	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 2.479,99	R\$ 37.199,85
Valor Total (por extenso):		Cento e sete mil, noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos.				Valor Total:	R\$ 107.099,85
PRAZO DE ENTREGA:		35 dias corridos / contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.					
LOCAL DE ENTREGA:		ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO					
ENDEREÇO:		Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela					
CEP:		41.730-101					
TELEFONE:		(71) 3360-2400					
HORARIO:		08:00 às 17:00					

Salvador(BA), 23/05/2022

Vivian Dantas Vaz Catelino
 Coordenadora de Compras

23 05 2022

Jorge Medrado
 Diretor

 Fornecedor

Diretor de Suprimento e Patrimônio



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000301-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000320-9		Data de Emissão: 20/05/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 20/05/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000102021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6431/2022		Nº Processo - SEI: **** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2015.13829-8	
Nome: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI	
Endereço: LAURO DE FREITAS, 86	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 41.500-190	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 22.332.909/0001-80	Insc. Estadual: 124256262
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5341.9900.44905200.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 42.839,94	Valor por Extenso: QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000320-9 AQUISIÇÃO /INSTALAÇÃO MOBILIÁRIO (SOFÁS DE 01,02 E 03 LUGARES), DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/26431 PE 010/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 20/05/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.22.0000302-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000321-7		Data de Emissão: 20/05/2022	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do docº: 20/05/2022		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000102021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6431/2022		Nº Processo - SEI: *****	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2015.13829-8	
Nome: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI	
Endereço: LAURO DE FREITAS, 86	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 41.500-190	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 22.332.909/0001-80	Insc. Estadual: 124256262
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5442.9900.44905200.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 64.259,91	Valor por Extenso: SESSENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000321-7 AQUISIÇÃO /INSTALAÇÃO MOBILIÁRIO (SOFÁS DE 01,02 E 03 LUGARES), DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/26431 PE 010/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 20/05/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Cadastro/Nom 9690441 - FELIPE ATAIDE BARRETO
 Processo/GL: 26895/22 - 2595/22 Qtde de Diárias: 0,5
 Cargo/Função: ENGENHEIRO Qtde dias Úteis: 1
 Motivo: FISCALIZAÇÃO Valor de Diárias: R\$ 350,00
 Desconto 68.8
 Detalhamento: Fiscalização de obras.
 Valor Recebido: R\$ 106,20
 Período(s): De 13/05/2022 08:00 a 13/05/2022 0.5 x 350,00 x 0% - 68.8 = 106,20
 DESTINO(S): CONCEICAO DO ALMEIDA 19/05/2022 00:00

Cadastro/Nom 9679871 - ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR
 Processo/GL: 27160/22 - 2624/22 Qtde de Diárias: 2,5
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO Qtde dias Úteis: 3
 Motivo: DILIGÊNCIAS PROCESSUAIS E DECISOES JUDICIAIS Valor de Diárias: R\$ 700,00
 Desconto 206.39
 Detalhamento: Deslocamento para atuar como JUIZ SUBSTITUTO perante a Comarca de Belo Campo, conforme designação da douda Presidência do e. TJBA, realizada por meio do Decreto Judiciário n. 427, de 05/07/2021, publicado no DJE de 6/7/2021, a qual me designou para atuar como Juiz Designado de Tremedal,e, por consequência, atuo como Juiz Substituto de Belo Campo, pela lista de substituição. Informo que Juíza Designada para Belo Campo, Dra. Adiane
 Valor Recebido: R\$ 1.543,60
 Período(s): De 16/05/2022 08:00 a 18/05/2022 2.5 x 700,00 x 0% - 206.39 = 1.543,61
 DESTINO(S): BELO CAMPO 20/05/2022 00:00

Cadastro/Nom 9694862 - CARLOS ALEXANDRE PELHE GIMENEZ
 Processo/GL: 27161/22 - 2625/22 Qtde de Diárias: 2,5
 Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO Qtde dias Úteis: 3
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
 Desconto 206.39
 Detalhamento: Em virtude do impedimento da juíza titular em diversos processos fez-se necessário o comparecimento para análise dos processos em que atuo como primeiro substituto.
 Valor Recebido: R\$ 1.543,60
 Período(s): De 16/05/2022 08:00 a 18/05/2022 2.5 x 700,00 x 0% - 206.39 = 1.543,61
 DESTINO(S): SANTA CRUZ CABRALIA 20/05/2022 00:00

Cadastro/Nom 9696814 - CICERO ALISSON BEZERRA BARROS
 Processo/GL: 27162/22 - 2611/22 Qtde de Diárias: 3,5
 Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO Qtde dias Úteis: 4
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
 Desconto 275.2
 Detalhamento: Estou juiz em Pindobaçu e Itiuba. Tenho que ir a Comarca nos dias 23 a 26 de maio, com pernoite.
 Valor Recebido: R\$ 2.174,80
 Período(s): De 23/05/2022 09:00 a 26/05/2022 3.5 x 700,00 x 0% - 275.2 = 2.174,80
 DESTINO(S): ITIUBA NÃO

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 076/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 22.332.909/0001-80, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/26431. Objetos: Sofá de um lugar (poltrona), através da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 077/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa OFFICE MAX IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 09.258.263/0001-70, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/26430. Objetos: Gaveteiros, através da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2022-Ccred.

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.100.722/0001-60 e AMERICAN LIFE CAMPANHIA DE SEGUROS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 67.865.360/0001-27. Objeto: O presente contrato tem por objeto estabelecer as diretrizes para a Credenciada conceder seguro pessoal, mediante consignação em pagamento, a magistrados, servidores e serventuários, ativos e inativos, do Poder Judiciário. Prazo de duração: O prazo de vigência do presente instrumento é de 60 (sessenta) meses, contados a partir da publicação do resumo no Diário do Poder Judiciário, admitida a sua prorrogação nos termos da Lei Federal nº 9.433/05 e suas alterações. Processo: TJADM 2015/04486. Data: 23/05/2022.